СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(сорок четвертая (внеочередная) сессия)

30 октября 2025 года                                                                                           № 403
О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Установить льготу на питание детей, осваивающих образовательные программы основного, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска:

 - проживающих в семьях, в которых один из родителей (законных представителей) данного ребенка зарегистрирован в браке с гражданином Российской Федерации, принимающим участие в специальной военной операции.

Размер норматива расходов из средств бюджета города Бердска на 1 обучающегося в день, указанной льготной категории граждан, утверждается постановлением администрации города Бердска.

2. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Бердска, родителей (законных представителей):
 - которые зарегистрированы в браке с гражданином Российский Федерации, принимающим участие в специальной военной операции.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму.

Глава города Бердска
  Председатель Совета депутатов
                             С.Ю. Лапицкий                                                             В.А. Голубев